Item in "Journal" 1-12-1843: "Le Saint Temps de l'Avent approchant, j'ai pensé que ce serait le moment d'apporter quelque modification à l'office que nos Oblats et Novices récitent journellement. Les études qu'ils sont obligés de faire concurremment avec les Séminaristes souffrent un peu du temps qu'ils sont obligés de consacrer au Choeur. Si nos étudiants étaient seuls, on en serait quitte pour prolonger de quelques mois leurs classes. Mais il faut qu'ils marchent avec les Séminaristes, c'est surtout les premières années de leurs études philosophiques ou théologiques ils pourraient éprouver un désavantage auquel il importe de ne pas les exposer. Voici donc ce que j'ai cru devoir régler..." Et sequitur, pro iis qui nondum sunt in sacris, ordinatio officii notabiliter abbrevians ordinem Breviarii Romani. Vide apud Yenveux, o.c., VIII, 116; Cosentino, Histoire de nos Règles, VI, 111.

In Capitulis generalibus 1856 et 1867 provident difficultati per substitutionem officii fratrum laicorum recitationi Breviarii Romani, pro iis qui nondum sunt in ordinibus maioribus. Cf. Cosentino, Histoire de nos Règles, VI, pp. 109-112.

6) Superiori locali, etiamsi non sit Praefectus studiorum nec Magister spiritus, ex ipso suo munere competit animare totam vitam scholasterii, tam religiosam quam intellectualem, atque omnibus et singulis prospicere qui sub se aliquo funguntur munere vel studiis vacant, ad normam art. 587-588. Cf. art. 90, ad quem art. 757 nos remittit modo generali; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 87-94; 311.

Similia habentur in Epitome Instituti S.J., ed. 4a (1949); #333, § 1. Rector quoque videat quomodo Professores et Scholastici suum in Domino officium faciant, et intellegat per se vel per alium quomodo Scholastici in studiis proficiant, iisque pro re nata stimulum, frenum, animum addat; si quem autem studiis parum aptum reperiat, mature Provinciale moneat. - § 3. Studeat diligenter religiosa cum caritate Magistrorum fovere alacritatem, animum iis addendo, subsidia studiorum procurando, aestimationem ac sollicitudinem in omnibus ad studia pertinentibus exhibendo."

7) Post scholasterii institutionem, Superior et institutores continent adhuc suam sollicitudinem meliorem quam possunt modo, in sollicitudinem eorum quae in art. 91-92 dicuntur. Vide Commentarium in h.l.

8) Monitum supremum. Dicta in art. 93 valent etiam, imo a fortiori, de iis quibus incumbit dirigere scholasteria nostra. Eos "nihil tandem effugiat quo adaugeri valeat clericalis status splendor, eius spiritus roborari, fructus multiplicari; ut Ecclesia, dignis ac sanctis ministris enutrita et defensa, in dies vegetior evadat, ad gloriam divini sui Sponsi et ad plurimarum salutem animarum."

c) Semper sub dependentia Superiorum maiorum. Art. 758.

#### Textus.

Dispositio statim ab initio suum locum habet in paragrapho "De Oblatorum Moderatore", qui introducitur in ms. II (1821-1825), et sic legebatur in ed. 1a (1827): "VIII. Semel in mense, Superiori generali rationem reddet de unoquoque oblato."

In ed. 2a (1853): "VIII. Semel in mense, Provinciali aut Vicario rationem reddet de unoquoque oblato, et identidem Superiori generali."

In ed. 4a (1910) apponitur in praesenti paragrapho: "793. Semel in mense, Provinciali seu Vicario rationem reddet Superior de unoquoque Oblato et quolibet tertio mense, Superiori generali."

In ed. 5a (1928), supprimunt mentionem explicitam Vicarii, conformiter ad art. 511, et utuntur formula ampliore ad determinandum tempus rationis reddendae Superiori generali: "758. Semel in mense, Provinciali rationem reddet Superior de unoquoque oblato; et, occasione praesentationis ad vota vel ad ordines et in fine studiorum, Superiori generali."

Commentarium.

Superiorum maiorum est candidatos aggregare Societati atque singulis locum et officium assignare ad bonum commune et proprium cuiusque atque ad maiorem Ecclesiae utilitatem. Hoc autem praestare nequeunt nisi prius informantur obiective et complete. Confirmatur iure communi; Statuta gen. art. 27, § 1, 2\*.

Relatio mensilis facienda Provinciali de "unoquoque oblato" merito intelligi potest secundum conditionem rerum et personarum, ita ut non necessario de omnibus et singulis nominatim referendum sit singulis vicibus.

Si vero agitur de praesentatione ad vota et ordines, notae personales de singulis transmittendae sunt. Cf. art. 735. Speciatim de praesentatione ad oblationem perpetuam, ad ordines et ad primam obedientiam, vide in Circul. 180 (15 oct. 1947), art. 18-20 (Circul. adm. V, pp. 88-91).

De interventu Praefecti studiorum in conficiendis illis notis, vide in Ratio Studiorum O.M.I., n. 111.

Notae personales occasione praesentationis ad primam tonsuram et ad ordines minores non amplius transmittuntur ad Superiorem generalem, cum praesentatio canonica facta a Provinciali cum assensu sui Consilii extraordinarii (art. 531, 2\*) non indigeat confirmatione Superioris generalis. (Ita abhinc\*)  
anno 1960, ex rescripto S.C. de Rel. 24 iunii 1960. Cf. Circul. 213 (30 sept. 1960), pp. 10 sq (Circul. adm. VI, pp. 461 sq).

Declaratio et testificatio scripto faciendae ab ipsis candidatis ad vota perpetua et ad subdiaconatum; S.C. de Religiosis, Instr. 2 febr. 1961, nn. 38 et 42; Circul. 180 (15 oct. 1947), art. 18, § 1, 2\*; art. 19, § 3 (Circul. adm. V, pp. 88 et 91).

Dispositio complementaria de relatione annua circa institutionem intellectualem, transmittenda Superiori generali per Praefectum studiorum; vide in Ratio Studiorum O.M.I., n. 117.

IV) De scholasticorum ordinationibus. Art. 758 bis.

Praescripta canonica; vide in Codice Iuris Can. Subiicimur enim iuri communi, paucis exceptis, de quibus statim.

Circa Litteras Dimissoriales, novus articulus 758 bis, ex rescr. S.C. de Religiosis, 4 febr. 1959; "Vi Constitutionum, Superior generalis valet Litteras Dimissoriales cum dispensatione ab interstitiis et temporum, si expedierit, ad Primam Tonsuram et ad Ordines omnes concedere, titulo mensae communis, omnibus professis ad hos gradus iam legitime admissis, servatis de iure servandis. Id quoque valet Provincialis, Vice-Provincialis et Vicarius, quisque pro suis subditis, sed ad Primam Tonsuram et ad Ordines Minores dumtaxat." Cf. Circul. 213 (30 sept. 1960), p. 12 (Circul. adm. VI, 463).

Ista potestas, utpote ordinaria, delegari potest, etiam habitualiter; et de facto Superior generalis eam habitualiter delegat omnibus Superioribus scholasticorum et, eis impeditis, eorum vices gerentibus, quoad Ordines maiores. Cf. Circul. 213, p. 13.

Notitia collati subdiaconatus transmittenda est parochi loci baptismi, ut in libro baptizatorum adnotetur, ad normam can. 1011. Incumbit per se Superiori maiori (can. cit.); sat communiter relinquatur curae Superioris scholasterii.

Dispositiones spirituales quae in ordinationibus conveniunt.

Recolenda ea quae in vita et in scriptis V. Fundatoris referuntur de hac re, et quidem imprimis ea quae attinent ad ipsius propriam ordinationem sacerdotalem die 21 dec. 1811 in urbe Amiens. Vide apud Rey, I, pp. 127 sqq; Rambert, I, pp. 80 sqq; Leflen, I, pp. 412 sqq. Ea quoque quae enarrantur de ordinatione sacerdotali primorum discipulorum, v.g. fratris Courtès die 30 julii 1820 in cathedrali Gap. Cf. Rey, I, p. 256; Rambert, I, pp. 323-327; Jeancard, Mélanges historiques, pp. 105-107. Item fratris Suzanne; Jeancard, o.c., pp. 154-156.

Intuitu diaconatus scripsit die 15 dec. ad fr. Guibert: "J'è m'y prends quelques jours à l'avance, mon cher et bon ami, pour vous féliciter et me réjouir de votre future promotion à l'ordre du diaconat; je vous souhaite, mon cher fils, toutes les vertus héroïques des saints qui vont bientôt devenir vos patrons. Quoique nous ne vivions ni au cendre du Judaïsme, ni parmi les payens on nous a pourtant accoutumé à un genre de persécution qui nous rend ce trébur dont le Saint-Esprit favorise les diacres bien nécessaire, et dont je me flatte que tu feras bon usage en toute occasion." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 141.)